
Teraz, według radnego, „smutno nas witają i żegnają”. Nowe
witacze Iławy mają być „na miarę XXI wieku”
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Miasto szykuje się do wymiany witaczy stojących na rogatkach miasta - dowiedzieliśmy się
podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie po tym, jak jeden z radnych, Dariusz
Paczkowski, zwrócił uwagę na ich, jak uważa, smutny wygląd i nie najlepszy stan
techniczny. Nowe witacze, według projektu Bogdana Wojtka Bartkowskiego, mają
nawiązywać do kształtu żagla. 

- W miniony weekend objechałem miasto, zresztą
robię to dość często, zaglądając w różne mniej i
bardziej oczywiste miejsca - mówił na ostatniej sesji
radny Dariusz Paczkowski. - Po wyprawie z tego
tygodnia zainteresowałem się sprawą iławskich
witaczy. Ich stan techniczny pozostawia wiele do
życzenia. Tam się czas zatrzymał na 2005 roku, na



700 lat Iławy. Od tego czasu tam były pewnie jakieś
prace robione, natomiast na dzień dzisiejszy wygląda
to smutno. Wyblakłe napisy, wyblakłe herby miast
partnerskich. Wygląda to naprawdę słabo i z jednej, i
z drugiej strony. Będę wnioskował w przyszłorocznym
budżecie miasta o to, żeby zająć się tymi witaczami:
albo je wymienić, albo dokonać takiej głębokiej
naprawy, aby one nas witały. Na razie nas tak smutno
witają i żegnają. 

f

Radny pytał też burmistrza o to, czy on ma pomysł i środki na modernizację witaczy.

- Jest to temat nam znany, podjęliśmy już działania w
tym zakresie - odpowiadał Dawid Kopaczewski. - Mamy
kontakt z jednym z lokalnych artystów, który też
wyraził chęć współpracy w zakresie odświeżenia tych
witaczy, a tak naprawdę zaproponowania nowej
wersji. Rozmawiamy z panem Bartkowskim na ten
temat, jest taka koncepcja opracowana. Teraz
szacujemy koszty tej nowej koncepcji tak, żebyśmy je
wymienili i żeby one były na miarę XXI wieku. Mam
nadzieję, że w przyszłorocznym budżecie uda nam się
zarezerwować środki na ten cel, chyba że pod koniec
roku albo w drugiej połowie, jeżeli stwierdzimy, że
sytuacja w budżecie jest na tyle dobra, żeby
wyasygnować środki, to może zaczniemy od
pierwszego, aby dać temu początek. 

- A co z tym, co jest teraz? Czy można to jakoś
odnowić chociaż? Może nowe naklejki miast
partnerskich. Wygląda to po prostu smutno -



dopytywał radny Paczkowski.

- Pytanie, czy jest sens, skoro chcemy za kilka
miesięcy podjąć się tego tematu - odpowiedział
burmistrz. - Wydaje mi się, że oklejenie tych 2-3
witaczy będzie kosztowało kilka tysięcy złotych, a
chcielibyśmy je po prostu wymienić, całkowicie na
nowe - podkreślił Dawid Kopaczewski.

Nad koncepcją nowych witaczy pracował we współpracy z miastem iławski artysta, grafik Bogdan
Wojtek Bartkowski. Projekt zakłada formę nawiązującą do kształtu żagla, a instalacja - jak
zapowiedział burmistrz - być może będzie możliwa już w nadchodzących miesiącach. Obecnie trwa
szacowanie kosztów.
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Tak wyglądają dzisiaj. W przyszłości iławskie witacze mają być w kształcie żagla.
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